
www.bassareggiana.it
unionebassareggiana@cert.provincia.re.it

Tel. 0522.655454 - Fax: 0522.652057

Unione dei Comuni Bassa Reggiana  
Sede Legale: P.zza Mazzini 1, 42016 Guastalla (RE)
Uffici: P.le Marconi 1, 42017 Novellara (RE)
Codice Fiscale 90013600359 - P.IVA 02438670354

DETERMINAZIONEDETERMINAZIONE

Direzione Operativa

Registro generale n. 294 del 31/05/2023 

Oggetto:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER
L’APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI
LAVORO  A  TEMPO  DETERMINATO  PER  LE  NECESSITA’
DELL’UNIONE  COMUNI  BASSA  REGGIANA  –  CIG:
9814546393 – CPV: 79611000-0

Novellara, li 31/05/2023

L'ISTRUTTORE
Marco Subellati



Determinazione n. 294 del 31/05/2023

NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  L’APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI
SOMMINISTRAZIONE  DI  LAVORO  A  TEMPO  DETERMINATO  PER  LE  NECESSITA’
DELL’UNIONE COMUNI BASSA REGGIANA – CIG: 9814546393 – CPV: 79611000-0

Il responsabile  Direzione Operativa

Viste:
 determinazione  a  contrattare  del  19.05.2023,  n.  261, con  la  quale  si  dava  avvio  alla

procedura di gara di cui all’oggetto specificando, con la medesima, che la modalità di scelta
del  contraente  per  l'affidamento  del  servizio  di  somministrazione  lavoro  a  tempo
determinato, era individuata in una procedura negoziata, ex art. 1, co. 2, della  L. 120/2020,
mediante il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’ex art.  95, del
D.Lgs 50/2016;

 determinazione di approvazione dei documenti di gara del 19.05.2023, n. 262;

Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno lunedì
30 maggio 2023;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell'ex art. 77, del D.Lgs 50/2016, la valutazione dal punto di
vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice composta da esperti nello
specifico settore cui afferisce l'oggetto dell’appalto;

Considerato che la Commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari, non
superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante;

Ritenuto necessario nominare la Commissione ex art. 77, del D.Lgs 50/2016, così composta:
 Presidente: Sig. Marco Subellati;
 Componente: Sig. Massimo Mazzoli;
 Componente: Sig. Giacomo Spatazza;
 Segretario  verbalizzante:  Sig.ra  Giorgia  Boni,  dipendente  del  Servizio  Appalti

dell'Unione Comuni Bassa Reggiana;

Valutato che le persone indicate hanno la professionalità e l’esperienza necessaria;

Dato atto che:
 il Responsabile del Procedimento è la Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale

dell'Unione Comuni Bassa Reggiana, Sig.ra Alessandra Branchini;
 non sussiste alcun conflitto di interessi, così come disciplinato dalla legge 190/2012,

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione”;

 non sussistono altresì le cause di inconferibilità e/o incompatibilità di incarichi presso
le pubbliche amministrazioni previste dal D.Lgs 39/2013;

Visti:
 la deliberazione di Consiglio dell’Unione del 20.12.2022, n. 38, ad oggetto “NOTA DI

AGGIORNAMENTO  DUP  2023-2025,  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023-2025  -
ESAME ED APPROVAZIONE”;

 la  deliberazione  di  Giunta  dell’Unione  del  21.12.2022,  n.  165,  ad  oggetto
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025: ASSEGNAZIONE
RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO” con la quale sono stati
assegnati i capitoli di entrata e spesa in gestione ai responsabili di servizio;

 la  deliberazione  di  Giunta  dell’Unione  del  15.02.2023,  n.  19,  ad  oggetto
“APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.)
2023-2025” nel quale sono confluiti il Piano Triennale del Fabbisogno 2023-2025, il

Determina n. 294 del 31/05/2023 Pagina | 1



Piano  Performance  2023-2025  e  il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della
Corruzione e Trasparenza 2023-2025;

Richiamati:
1. il  D.Lgs  30.03.2001,  n.  165,  ed  il  D.Lgs  18.08.2000,  n.  267,  che  definiscono

compiutamente le responsabilità ed i compiti del Segretario Generale, dei Dirigenti e dei
Responsabili di servizi;

2. il  vigente  Statuto  dell’Unione,  ed il  vigente  Regolamento  di  contabilità  approvato  dal
Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 17/2018;

Dato atto che il regolamento di contabilità, nel rispetto delle norme sopra riportate ha individuato
nei  responsabili  di  spesa i  soggetti  abilitati  a  sottoscrivere  atti  di  impegno ai  sensi  di  quanto
disposto dall’art. 183, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, che
recita: “(Conflitto di interessi) – 1. Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale
devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche
potenziale  e  che  il  medesimo  ha  reso  la  propria  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di
inconferibilità ed incompatibilità ai sensi art. 20, co. 1, del D.Lgs 8 aprile 2013, n. 39”;

Ravvisata la propria competenza in forza del Decreto di nomina del Presidente dell’Unione Bassa
Reggiana del 17/03/2023, n. 3;

Visti:
 il D.Lgs n. 165/2001;
 il D.Lgs n. 50/2016;
 le Linee Guida ANAC n. 5;

DETERMINA

1. Di  nominare ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'ex  art.  77,  del  D.Lgs  50/2016,  con
riferimento  alla  procedura  negoziata  attivata  con  determinazione  a  contrarre  del
19.05.2023,  n.  261, ed  avente  per  oggetto  l’affidamento  del  servizio  di
somministrazione  di  lavoro  a  tempo  determinato  dell’Unione  Comuni  Bassa
Reggiana, la Commissione giudicatrice individuando i seguenti componenti:

 Presidente: Sig. Marco Subellati;
 Componente: Sig. Massimo Mazzoli;
 Componente: Sig. Giacomo Spatazza;
 Segretario verbalizzante: Sig.ra Giorgia Boni, dipendente del Servizio Appalti

dell'Unione Comuni Bassa Reggiana;
2. Di dare atto che ai membri non sarà erogato alcun compenso e che pertanto l’atto

non necessita di visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa prevista;

3. Di  dare atto che il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Responsabile  dell’Ufficio
Unico  del  Personale  dell’Unione  Comuni  Bassa  Reggiana,  Sig.ra  Alessandra
Branchini;

4. Di dichiarare il presente provvedimento privo di rilevanza contabile;
5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio OnLine sul

portale web www.bassareggiana.it per 15 giorni naturali e consecutivi allo scopo di
pubblicità-notizia.

Il responsabile  Direzione Operativa
 REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Determina n. 294 del 31/05/2023 Pagina | 2

http://www.bassareggiana.it/


“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa;  il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il
periodo  della  pubblicazione  all’albo  pretorio  online  dell’Ente  nonché  successivamente
trasferito in Storico Atti pubblicati.”

Determina n. 294 del 31/05/2023 Pagina | 3


	Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO PER LE NECESSITA’ DELL’UNIONE COMUNI BASSA REGGIANA – CIG: 9814546393 – CPV: 79611000-0

